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Sprawozdanie opisowe z działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Kultury  
w Raczkach  dotyczące zadań  zrealizowanych w okresie sprawozdawczym  

 od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.

I Informacje ogólne:

Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury  należy rozpoznawanie i rozbudzanie za-
interesowań oraz potrzeb kulturalnych, kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, or-
ganizowanie przedsięwzięć propagujących i prezentujących dorobek kulturowy, organizowanie różno-
rodnych form edukacji kierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych. Sprawozdanie dotyczy 
najważniejszych wydarzeń z dziedziny kultury, sztuki, edukacji i życia społecznego w 2020 r. organi-
zowanych, bądź współorganizowanych przez Gminny Ośrodek  Kultury w Raczkach .

II Finanse i administracja:

Zadania  kulturalne   i  wydatki  Gminnego  Ośrodka  Kultury  realizowane  były  zgodnie  ze
Statutem  i   zatwierdzonym  przez  Wójta  gminy  planem  wydatków.  Na  prowadzenie  statutowej
działalności w 2020 r. uzyskaliśmy dotację podmiotową z budżetu gminy oraz dotację z Programu
Dom Kultury+, Inicjatywy Lokalne 2020 ze środków Narodowego Centrum Kultury (w wysokości
30 660.00 zł).

GOK  prowadzi  gospodarkę  finansową  na  zasadach  obowiązujących  instytucję  kultury  i
podlega przepisom o finansach publicznych. Nie posiada zobowiązań finansowych za 2020r. wobec
innych firm i instytucji oraz osób prywatnych. Szczegółowe zadania realizowane były na podstawie
planu pracy oraz bieżącego zapotrzebowania.

Na  czele  GOK  stoi  dyrektor,  który  zarządza  całokształtem  działalności  i  jest  za  nią
odpowiedzialny. Placówka prowadzi swoją działalność przy uwzględnieniu możliwości finansowych,
lokalowych, kadrowych i wyposażenia w odpowiedni sprzęt.

1. Struktura zatrudnienia: 

W 2020r. w GOK  na podstawie umowy o pracę zatrudniano:
- dyrektor - 1 etat
- główna księgowa -1/8 etatu
- specjalista d.s. administracyjno - technicznych i organizacji imprez- 1 etat          
- pracownik biurowo- kadrowy- instruktor języka angielskiego- 1 etat
- pracownik gospodarczy -1 etat

Na podstawie umowy zlecenie zatrudniono:  

1) Inspektora Danych Osobowych
2) instruktora zajęć muzycznych - nauka gry na gitarze / 3 godz. tygodniowo/ 
3) instruktora zajęć plastycznych / 3 godz. tygodniowo/ 
4) instruktora zajęć tanecznych / 3 godz. tygodniowo/.

Ponadto w   GOKu  odbywały się  także : Zumba, Acro Dance,   nauka gry na pianinie, 
perkusji i  instrumentach dętych. Z tego tytułu GOK nie ponosił wydatków. Zgodnie ze statutem 
użyczał bezpłatnie pomieszczeń do zajęć edukacyjnych.  



2. Sprawy administracyjno - gospodarcze:

Bazą  lokalową  do  działalności  kulturalnej  jest  siedziba  GOK   w Raczkach  na  ulicy  Pl.
Kościuszki  15,  która  jest  własnością  gminy.  W budynku  znajdują  się :   4  sale  zajęciowe  ,  sala
konferencyjno- widowiskowa,  galeria „ Nad Rospudą”, biuro,  2 pokoje gościnne oraz pomieszczenia
gospodarcze   i  sanitarne.  Drugim obiektem jest  Raczkowski  Dom Regionalny,  który jest  również
własnością gminy. Ponadto gościnnie korzystamy z sal w Domu Parafialnym w Raczkach. Ponosimy
koszty  związane  z  utrzymaniem  budynku  GOK  i  Domu  Regionalnego  w  zakresie  doposażania,
bieżących  napraw  i  remontów,  zużycia  wody  ,  ścieków,  energii  elektrycznej,  ogrzewania,  usług
telekomunikacyjnych  i  internetowych  ,  przeglądów  technicznych  wszelkich  urządzeń  i  instalacji,
monitorowania budynku , wywozu odpadów.

Utrzymanie  bazy  GOK w odpowiednim stanie  technicznym i  estetycznym wymaga  stałej
troski i nakładów finansowych. Aby budynek mógł bez zastrzeżeń spełniać swoje funkcje w roku 2020
zadbaliśmy o przeprowadzenie następujących prac remontowych:

1) remont  łazienki na parterze budynku , w tym: zerwanie starego sufitu , skrobanie farby odstającej 
na  ścianach, instalacja nowych płyt gipsowych, wklejenie taśm zbrojących na łączeniach, szpachlo-
wanie , przetarcie, gruntowanie,  malowanie ścian i sufitu, wymiana wentylatora na suficie, demontaż 
starego oświetlenia ,  montaż trzech opraw oświetleniowych ;

2) remont sali nr 3 na parterze budynku, w tym : wymiana uszkodzonych kasetonów sufitowych, skro-
banie farby odstającej , pomalowanie ścian; demontaż 6 opraw oświetleniowych oraz wymiana  na pa-
nele LED , montaż lampy oświetlenia ewakuacji ;

3)  remont sali nr 4 na parterze budynku , w tym:  pomalowanie ścian,  wymiana uszkodzonych kase-
tonów sufitowych,  montaż lampy oświetlenia ewakuacji ;

4) remont galerii i korytarzy na parterze i piętrze oraz klatki schodowej , w tym: skrobanie farby na  
ścianach, szlifowanie ścian, gruntowanie,  reperacja pęknięć sufitowych i ściennych, wklejanie taśm 
między sufitem, a ścianą, wykonanie poprawek na ścianach i sufitach, dwukrotne malowanie ścian i 
sufitu , montaż zabezpieczających płyt ściennych,  montaż lampy oświetlenia ewakuacji na galerii 
oraz montaż 2 lamp oświetleniowych  na klatce schodowej ; wymiana zaworu wody;

5) biuro: demontaż starego oświetlenia , montaż lamp oświetleniowych i  lampy oświetlenia ewaku-
acji; montaż głowicy termostatycznej w grzejniku;

6) sala nr 12:  demontaż i montaż  rozdzielacza centralnego ogrzewania ;

7) remont łazienki na pierwszym piętrze  budynku  , obejmujący remont węzła sanitarnego,  w tym:
demontaż  terakoty,  glazury,  ścianek  działowych,  zerwanie  tynków  ze  ścian,  zerwanie  podłogi,
wymiana  rur  kanalizacyjnych  i  wodnych,  przeróbka  elektryczna,  otynkowanie  ścian,  montaż
zabudowy gipsowo-kartonowej  , montaż  ścianek  działowych  do  toalet,  wymiana  futryn,  ułożenie
nowej glazury i terakoty, montaż nowych toalet, malowanie ścian i sufitu, montaż umywalek i pralki z
blatem, fugowanie, sylikonowanie.

Dużo już wykonaliśmy, jednak budynek GOK wymaga kolejnych prac remontowych:
-   odnowienie  drewnianej  stolarki  okiennej  i  drzwiowej,  odnowienie/wymiana  parkietu  w  sali
kameralnej,  zmiana  nawierzchni  schodów  łączących  parter  z  piętrem,  dostosowanie  budynku  do
potrzeb osób niepełnosprawnych .

8) W 2020 r. podjęliśmy się działań zmierzających do poprawy wizerunku Raczkowskiego Domu Re-
gionalnego przy wsparciu finansowym Urzędu Gminy. W  ramach tego zostały wykonane niezbędne 
prace naprawcze. 

9) Ponadto  dokonaliśmy następujących zakupów  na potrzeby GOK: materiały biurowe, papier ksero, 
do plakatów i dyplomów, przybory i materiały do zajęć plastycznych, artykuły dekoracyjne, firana, 
skrzynka na korespondencję, klawiatura i dysk twardy do laptopa, kamera IP do Domu Regionalnego, 



pralka, plisa okienna , kosze na odpady, artykuły gospodarstwa domowego, lampa sufitowa, kwiaty i 
ziemia do nasadzeń, środki ochrony roślin, grabie,  termometr bezdotykowy,  moskitiera do biura, 
gitara klasyczna z pokrowcem, środki czystości , artykuły chemiczne i środki ochrony w związku z 
COVID 19 , gumy i nici do szycia maseczek w Akcji społecznej „Maseczka dla mieszkańca gminy 
Raczki”, artykuły malarskie i budowlane przeznaczone do remontu Raczkowskiego Domu 
Regionalnego ( pędzle, wałki, emalia, emulsja, rozcieńczalnik, masa szpachlowa, impregnat do 
gruntowania ścian, pianka montażowa, cement, folia malarska, papier ścierny,  zasuwa, kłódki).           
                                                                                                                                                                    
3.  Do działalności GOK należą także:

- prace administracyjno – biurowe, w tym sporządzanie sprawozdań dokumentujących działalność 
placówki: GUS, regulaminy, zarządzenia, protokoły, sprawy formalne związane z administrowaniem 
budynku GOK, sprawy pracownicze i kadrowe;
- działalność wystawiennicza – organizacja wystaw w galerii „Nad Rospudą” w GOKu, a także 
przygotowywanie dekoracji okolicznościowych związanych z porami roku i scenografii na 
uroczystości i imprezy; 
- prace promocyjno – edytorskie-  przekazywanie informacji za pośrednictwem lokalnych mediów , 
strony internetowej GOK , poczty elektronicznej;
-ponadto drukowanie ulotek, plakatów, ogłoszeń.

III. Działalność merytoryczna:

Działalność  GOK  w  Raczkach  jest  wielopłaszczyznowa.  Zmierza  głównie  w  kierunku
edukacji  artystycznej,  przygotowania  do  aktywnego  uczestnictwa  w  kulturze,  kształcenia  pasji,
zainteresowań, organizacji czasu wolnego. Oferta obejmowała zarówno duże imprezy, jak i kameralne.
Organizowaliśmy  lub  współorganizowaliśmy   wydarzenia  plenerowe,  uroczystości  patriotyczne,
spotkania okolicznościowe, wyjazdy, konkursy, wystawy, koncerty, prelekcje, wieczorki taneczne, a
także różnorodne formy zajęć stałych i warsztatowych.

Jednak działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Raczkach w 2020 r. różniła się od dotych-
czasowej .  Rozporządzanie Ministerstwa Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. dotyczące ogłoszenia na te-
renie Polski stanu zagrożenia epidemicznego skutkowało wieloma zmianami.  Znaleźliśmy się w trud-
nej sytuacji, spowodowanej czasowym zamknięciem instytucji i ograniczeniem dostępu dla uczestni-
ków. Wprowadziliśmy nowe zasady mające na celu  zapewnienie maksimum poczucia bezpieczeństwa
pracownikom, współpracownikom i osobom przebywającym w naszej instytucji.  W tym celu:
1.Zakupiono środki ochrony osobistej dla pracowników (maseczki , przyłbice, rękawice, środki do de-
zynfekcji rąk) i środki do dezynfekcji powierzchni.
2.Opracowano zasady bezpieczeństwa obowiązujące w GOK w oparciu o wytyczne Ministerstwa 
Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w tym 
oznakowano budynek niezbędnymi instrukcjami oraz umieszczono na tablicy wykaz telefonów do 
podmiotów, z którymi niezbędny jest kontakt w przypadku podejrzenia zakażenia.
4.Wyznaczono pomieszczenie służące do odizolowania osoby z podejrzeniem zakażenia.
5.Zorganizowano stanowiska pracy z uwzględnieniem wymaganego dystansu przestrzennego między 
pracownikami -1,5 m.
6.Przeprowadzono wewnętrzne szkolenie pracowników,  dotyczące ponownego otwarcia placówki.
7. GOK zorganizował i koordynował akcję społeczną „Maseczka dla mieszkańców naszej gminy”. Za-
angażowaliśmy w akcję wielu wolontariuszy: Koło Gospodyń Raczkowskich i Małoraczkowskich, 
Raczkowska Rada Sołecka, Koło Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej, Stowarzyszenie Małoracz-
kowiacy znad Rospudy, Klub Kobiet Kreatywnych z GOKu, pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Szkoły Podstawowej w Raczkach, sołtysi oraz indywidualni 
mieszkańcy Raczek. Pozyskaliśmy  sponsora - firmę Dealer Husqvarna w Suwałkach, który przekazał 
130 metrów tkaniny bawełnianej, zakupiliśmy gumki.  Szyliśmy także na bazie tkanin z zapasów 
GOK oraz pozyskanych od prywatnych darczyńców.  Wspólnie uszyliśmy ponad 3000 maseczek. W 
GOK zorganizowaliśmy także  punkt odbioru maseczek szytych przez wolontariuszy , a także zaku-



pionych przez Urząd Gminy w Raczkach. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim wolontariu-
szom za udział w akcji .

8. W czasie, kiedy GOK został zamknięty dla odbiorców oraz odwołano planowane działania, zajęli-
śmy  się „procesami wewnętrznymi”, porządkowaniem zasobów, rozwojem kompetencji i doszkala-
niem się. Kontynuowaliśmy zadania z zakresu administracji, księgowości i  pracy biurowej. Zaznacza-
liśmy swoją obecność w mediach społecznościowych w oparciu o zgromadzone zasoby nagrań, zdjęć, 
materiałów  archiwalnych. Organizowaliśmy  konkursy online. 

9. Uczestniczono w programie grantowym Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2020, w ramach którego
zrealizowano II części zadań projektu „Inicjatywy kulturalne nad Rospudą ( szczegóły w załączniku 
Nr 1). 

1. Organizowanie lub współorganizowanie uroczystości i imprez kulturalnych

W ubiegłym roku zorganizowaliśmy szereg  zadań z zakresu upowszechniania kultury i edukacji 
kulturalnej.  ( Wykaz imprez i uroczystości zał.  Nr 1)

2.   Działalność w zakresie edukacji i animacji kulturalnej 

W 2020 r.  w ramach działalności  edukacyjnej  i  animacyjnej  realizowane były następujące zajęcia
stałe:

- Acro-Dance- gimnastyka akrobatyczna

- Fitnes- zajęcia ogólnorozwojowe

- Zumba - zajęcia taneczne / 

- zajęcia muzyczne- nauka gry na perkusji,  pianinie, keyboardzie

- zajęcia muzyczne- nauka gry na gitarze/ 3 grupy/

- mażoretki - zajęcia taneczne/ 2 grupy/

- zajęcia plastyczne/2 grupy/

- nauka języka angielskiego / 4 grupy/.

W godzinach pracy GOKu funkcjonowała także pracownia komputerowa  z bezpłatnym dostępem do 
Internetu oraz   Galeria „ Nad Rospudą”, gdzie organizowano wystawy czasowe. Realizacja zadań z 
zakresu rekreacji odbywała się poprzez organizowanie atrakcyjnego  i bezpiecznego wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych i wakacji.  

3. Działalność  amatorskich zespołów artystycznych:

-  Zespół  wokalno  –  instrumentalny  Raczkowiacy,  który  istnieje  od 17  lat.   Założycielem  i
kierownikiem artystycznym zespołu jest S.  Marciniak.  Zespół skupia entuzjastów śpiewu i  gry na
instrumentach muzycznych.   W repertuarze zespołu znajdują się   pieśni zarówno regionalne, jak i
zaczerpnięte  z  różnych  środowisk  oraz  kultur.  Swój  dorobek  artystyczny  zespół   prezentuje   na
imprezach lokalnych i ponadlokalnych reprezentując naszą gminę w powiecie i poza jego granicami.
Raczkowiacy wydali dwie płyty, co roku zapraszają na wspólną majówkę.

- Zespół śpiewaczy tradycyjnej muzyki ludowej „Zorniczeńka” z Wysokiego - powstał w 1990 r.
Założycielem  i  kierownikiem  artystycznym  zespołu  jest  Stanisława  Czuper  -  jedna  z
najwybitniejszych  śpiewaczek  ludowych  Suwalszczyzny.   Repertuar  zespołu  sięga  głęboko  do
korzeni rodzimej tradycji i wykonuje pieśni obrzędowe i zwyczajowe  z naszego terenu oraz kolędy ,
pastorałki, wielkopostne, przygodne i patriotyczne.



- Zespół taneczny - Lilt- starsze mażoretki – prowadzenie S. Bierdziewska

- Zespół taneczny - Lilki- młodsze mażoretki – prowadzenie S. Bierdziewska

- Koło Młodych Przyjaciół Ziemi Raczkowskiej- powstało w 2004 r. z inicjatywy Anny Doroty 
Halickiej. Głównym celem jego działania jest przygotowywanie obrzędowych i innych 
widowisk scenicznych, i plenerowych oraz oprawa artystyczna okolicznościowych 
uroczystości, i wydarzeń gminnych.

Z pomieszczeń GOKu korzysta także Orkiestra Dęta OSP w Raczkach –prowadzona przez 
kapelmistrza  Łukasza Masłowskiego, który także prowadzi naukę gry na instrumentach dętych .

 4.  Rozwijanie  działalności  społeczno-  kulturalnej  w  Kole   Gospodyń  Raczkowskich  ,
Raczkowskim Klubie Seniora:

- Koło Gospodyń Raczkowskich – gospodynie z Koła od 12 lat spotykają się w GOKu na zebraniach
organizacyjnych i towarzyskich oraz warsztatach kulinarnych czy rękodzielniczych. Biorą  udział w
konkursach  wielkanocnych  i  dożynkowych.  Jako  grupa  nieformalna  realizowały  zadanie  „Piknik
rodzinny- Imieniny Raczek” w ramach projektu „Kulturalne inicjatywy nad Rospudą”. 

- Raczkowski Klub Seniora zrzesza osoby w wieku 50+. Celem działalności Klubu jest integracja i
aktywizacja środowiska osób starszych i samotnych przez podejmowanie wspólnych działań . 

Rozwinięto  współpracę  z  Kołem  Gospodyń  z  Małych  Raczek  oraz  Stowarzyszeniem
Małoraczkowiacy znad Rospudy.

5. Kultywowanie dziedzictwa historyczno- kulturowego:

Kultywowanie dziedzictwa historyczno- kulturowego, które przyczynia się do wzmacniania 
więzi pokoleniowych i pogłębiania świadomości o znaczeniu lokalnej historii realizowane było w 
ramach :
- zbiorów Raczkowskiego Domu Regionalnego i edukacji regionalnej prowadzonej na potrzeby  szkół
gminy Raczki i   innych gmin .  /prowadzenie A.D. Halicka, M. Halicki/;

- lokalnego archiwum cyfrowego „Raczkowskie Archiwalia” /prowadzenie  M. Halicki/. W  2020r. 
Raczkowskie Archiwalia wykonały:

- publikację w sieci kilkuset pozycji materiałów ikonograficznych;

- organizację spotkań popularnonaukowych „W Dolinie Kultur Dawnych";

- organizację wystawy plenerowej „ Z życia parafii p.w. Trójcy Przenajświętszej”;

- organizację wystawy w galerii „Nad Rospudą” – „ Z życia Raczek w dobie Polski Ludowej”,

- promocję publikacji traktujących o historii regionu;

- publikację artykułów oraz kooperację z zaprzyjaźnionymi instytucjami zajmującymi się 
dziedzictwem kulturowym z terenu całej Polski;

- opracowanie i publikację pamiątkowych kalendarzy z fotografiami Raczek.                                         

6. Pozyskane   środki finansowe z zewnątrz:

GOK złożył wniosek i otrzymał dofinansowanie z Narodowego Centrum Kultury w ramach 
programu „ Dom Kultury + Inicjatywy lokalne 2020”.  W ramach programu zrealizowano projekt 
„ Inicjatywy kulturalne nad Rospudą” . W I części opracowano diagnozę potrzeb i zasobów kultural-
nych naszej gminy , natomiast w części II zadania mieszkańcy  zrealizowali 6 inicjatyw, w których 
zorganizowano szereg ciekawych zajęć, spotkań, warsztatów, pokazów. (  załącznik Nr 1). 



8. Współpraca z instytu  cjami i organizacjami :

W 2020r. GOK realizując zadania statutowe, współpracował z następującymi podmiotami:
- Narodowe Centrum Kultury
- Urząd Gminy  w Raczkach
- Rada Gminy, Rada Sołecka  w Raczkach, sołectwa gminy Raczki 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Raczkach 
- Biuro Obsługi Szkół w Raczkach
- Szkoła Podstawowa i Oddziały Przedszkolne i Biblioteka Publiczna w Raczkach
- Parafia p.w. Trójcy Przenajświętszej , Akcja Katolicka i Rada Parafialna przy parafii w Raczkach 
- Orkiestra Dęta OSP w Raczkach
- Starostwo Powiatowe w Suwałkach 
- Państwowe Archiwum w Suwałkach 
- Augustowskie Placówki Kultury , kino Iskra w Augustowie   
- Augustowsko- Suwalskie Towarzystwo Naukowe 
- Jamiński Zespół Indeksacyjny w Jaminach    
- osoby fizyczne zainteresowane organizacją i promowaniem kultury w naszej gminie 
- inne podmioty  działające poza terenem naszej gminy.

PODSUMAWANIE

Działalność GOK w 2020r. opierała się na realizacji zadań statutowych, ale również na bieżą-
cych działaniach wynikających z rozpoznania potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy oraz podykto-
wana była warunkami spowodowanymi przez pandemię. Wszystkie propozycje i sugestie osób zaan-
gażowanych w funkcjonowanie naszej placówki przyczyniły się do wzbogacenia oferty placówki i po-
zwoliły dotrzeć do większej liczby osób mogących korzystać z propozycji kulturalnych. Chcielibyśmy
utrzymać ten kierunek, ponieważ istotna jest dla nas idea otwartego i dostępnego ośrodka kultury.

Podsumowując sprawozdanie  dziękuję samorządowi gminnemu za zaangażowanie w sprawy 
kultury  oraz wszystkim, którzy wspierali nasze działania , starając się wspólnie włączyć w pracę na 
rzecz środowiska lokalnego. 

Opracowała: Anna Dorota Halicka


